
UCHWAŁA NR 298/XLVII/2018
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Małkinia Górna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 12 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. poz. 130), art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), działając na wniosek Wójta, Rada Gminy Małkinia Górna 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Małkinia Górna dokonuje się podziału gminy Małkinia Górna na okręgi 
wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Ostrołęce w terminie 5 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna. 

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Ostrołęce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: 0E904AAC-1245-43DF-8082-E2CBC78017F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 298/XLVII/2018

Rady Gminy Małkinia Górna

z dnia 28 marca 2018 r.

Podział gminy Małkinia Górna
na okręgi wyborcze

1. Liczba mieszkańców gminy Małkinia Górna według stanu na dzień 31.12.2017 r. – 11 834.

2. Liczba wybieranych radnych – 15.

3. Jednolita norma przedstawicielstwa – 788,93.

 
Numer 
okręgu Granice okręgu

Liczba 
mieszkańców 

w okręgu 

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

1 Sołectwo Małkinia Górna I 
ulica Brokowska 

589 1 

2 Sołectwa: 
Małkinia Górna I 
ulice: Kościelna, Ostrowska, 1 Maja, Strażacka, Jana III 
Sobieskiego 

Małkinia Mała-Przewóz 

768 1 

3 Sołectwo Małkinia Górna II 
ulice: Nurska, Kolejowa, Piaski, Mickiewicza, 
Sienkiewicza, Lipowa, Biegańskiego, Wilczyńskiego 

1046 1 

4 Sołectwo Małkinia Górna III 
ulice: Cicha, Przedszkolna 

1061 1 

5 Sołectwa: 
Małkinia Górna III ul. Leśna 3 
Małkinia Górna IV ul. Leśna 2, 4, 5, 6, 13, 
13A, 14, 16, 16B, 18, 20 

603 1 

6 Sołectwo Małkinia Górna IV 
ulica Leśna 7, 9, 11, 22, 24 

635 1 

7 Sołectwo Małkinia Górna V 
ulice: Chopina, Jana Pawła II, Kochanowskiego, 
Konopnickiej, Konstytucji 3 Maja, Kopernika, 
M.C. Skłodowskiej, Słowackiego, Witosa, Wyspiańskiego, 
Wyszyńskiego, Żeromskiego, 15 Sierpnia, 11 Listopada

790 1 

8 Sołectwo Kiełczew 709 1 

9 Sołectwo Prostyń 781 1 
10 Sołectwa: Borowe, Treblinka (w skład sołectwa Treblinka 

Id: 0E904AAC-1245-43DF-8082-E2CBC78017F1. Podpisany Strona 1



wchodzą miejscowości Treblinka i Boreczek), Grądy, 
Poniatowo 

657 1 

11 Sołectwa: Kańkowo, Zawisty Podleśne 841 1 

12 Sołectwa: Rostki Wielkie, Rostki-Piotrowice, Podgórze-
Gazdy, Zawisty Nadbużne 826 1 

13 Sołectwa: Daniłowo, 
Daniłówka Pierwsza, Daniłowo-Parcele, 
Żachy-Pawły, Niegowiec (w skład sołectwa Niegowiec 
wchodzą miejscowości Niegowiec i Daniłówka Druga) 

811 1 

14 Sołectwa: Orło, Błędnica, 
Małkinia Dolna 808 1 

15 Sołectwa: Glina, Klukowo, Sumiężne 909 1 

Ogółem 11 834 15 

Id: 0E904AAC-1245-43DF-8082-E2CBC78017F1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. poz.130), wszystkie rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze
w wyborach do rady gminy, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r.

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym
rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału
tzn. podejmuje się uchwałę (w naszym przypadku na dzień 31 grudnia 2017 r.). Liczba mieszkańców jest to
suma:

- liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu;

- liczby wyborów wpisanych do rejestru na własny wniosek;

- oraz pozostałych osób zameldowanych na pobyt stały (dzieci, skazani, pozbawieni praw) z pominięciem
osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie.

Liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosiła 11 834 osób. Wojewoda Mazowiecki
zarządzeniem nr 91 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych w wyborach
w 2018 r. na obszarze województwa mazowieckiego do Sejmiku Województwa Mazowieckiego, rad powiatów,
rad gmin oraz rad dzielnic miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2 marca 2018 r.
poz. 2172) ustalił, że do Rady Gminy Małkinia Górna wybieranych będzie 15 radnych.

Norma przedstawicielska dla naszej gminy (liczba mieszkańców podzielona przez liczbę wybieranych
radnych) wynosi 788,93.

W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza, czyli sołectwo bądź
osiedle. Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli jeżeli liczba wybieranych radnych
byłaby większa niż 1. W każdym okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie wybiera się 1 radnego.

Przy podziale na okręgi liczba mieszkańców w danym okręgu powinna mieścić się pomiędzy 0,50 i poniżej
1,50 normy przedstawicielstwa, tj. min. 395 osób – max. 1183 osób. Wskazany w załączniku do projektu
uchwały podział na okręgi wyborcze spełnia ww. wskaźniki.

W stosunku do poprzedniego podziału gminy na okręgi wyborcze wprowadzono jedną zmianę. W okręgu
Nr 7 uwzględnioną ulicę 11 Listopada.

Przedstawiony projekt uchwały uzyskał akceptację Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Ostrołęce.

Reasumując wnioskuję o dokonanie podziału Gminy Małkinia Górna na stałe okręgi wyborcze zgodnie
z projektem uchwały.

Id: 0E904AAC-1245-43DF-8082-E2CBC78017F1. Podpisany Strona 1


		2018-03-27T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Nietubyć; Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




